Hal tersebut karena ia yakin bahwa keimanan akan meng-
antarkannya kepada kebahagiaan dan keselamatan hidup di dunia
dan akhirat (Imawan, 2020: 37).

Adapun kitab kuning lainnya yang biasa dikaji di Indonesia adalah
kitab Riyadhus Shalihin. Kitab ini merupakan kitab hadis yang ditulis
oleh Imam Nawawi ulama Damaskus, Syria, abad ke-13 M (631–676
H/1234–1278 M (M. Y. bin S. Nawawi, 1998). Kitab ini berisi hadis-hadis
yang menjelaskan tentang akhlak-akhlak yang diajarkan Rasulullah
Saw. Dimulai dari bab pertama tentang ikhlas, taubat, sabar, jujur,
muraqabah, takwa, yakin, tawakkal, istiqamah, mudarah, mujahadah,
amar ma’ruf nahi munkar, amanah, berbuat baik kepada orang tua,
tetangga, keluarga, pemimpin, ulama sahabat, bersikap dermawan,

dan guru sufi. Ia meninggal pada hari Senin, 14 Jumadil Akhir 505 H
(18 Desember 1111 M) pada usia 55 tahun.

Karya al-Ghazali meliputi bidang ilmu kalam, tafsir al-Qur’an,
ushul fiqh, manthiq, filsafat, dan lain-lain. Salah satu karya besar al-
Ghazali adalah kitab Ihya’ Ulumuddin, yang merupakan perpaduan
beberapa disiplin ilmu, antara lain fiqh, tasawuf, dan filsafat.